MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

1

EDITAL PROEX Nº 05/2024

INSCRIÇÕES PARA O CURSO DE EXTENSÃO PORTUGUÊS COMO LÍNGUA ADICIONAL (PLA) EM
REDE – IFRS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 174/2024, e de acordo com a Política de Internacionalização do IFRS, torna público
a Homologação das inscrições submetidas ao Edital de seleção de interessados em realizar o
Curso de Extensão de Português como Língua Adicional (PLA) em Rede - IFRS .

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 Candidato Situação

1. Alfred Delice Homologada

2. Ana Angelica Alves Lopes Homologada

3. Andreina Isabel Ydrogo Gomez Homologada

4. Andreina Liceth Centeno Ibarra Homologada

5. Antonio Ramon Vasquez Velasquez Homologada

6. Bency Dorzema Homologada

7. Cathie Derosena Homologada

8. Darslin Maria Morales Narea Homologada

9. Diana Gómez Homologada

10. Eidy Esmith Briggs Herrera Homologada

11. Elisangela Drunn da Silva Homologada

12. Erivaldo dos Santos Araujo Homologada

13. Genesis Gabriela Cuevas Chacon Homologada

14. Gilmarielis Jose Sierra Rivero Homologada

15. Ireidi Del Valle Malave Parra Homologada

16. Iris Morela Ortiz Gutiérrez Homologada

17. Joyce Gonçalves de Souza Homologada

18. Jucélia Cavazin Homologada

19. Karonlays Beatriz Leon Vasquez Homologada

20. Loreen Yusdley Cuellar Salazar Homologada

21. Luan de Jesus Queiroz da Cunha Homologada

22. Luana Gonçalves Bach Homologada

23. Miluska Pamela Alejo Mosquera Homologada

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2022/01/Resolucao_072_2021_Aprova_Politica_Internacionalizacao_IFRS.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2022/01/Resolucao_072_2021_Aprova_Politica_Internacionalizacao_IFRS.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

2

24. Minako Mizui Homologada

25. Neptali Rafael Guerra Lara Homologada

26. Pedro Miguel Reyes Morán Homologada

27. Philippe Sifroy Homologada

28. Roudeline Daffinis Homologada

29. Ruth Stella Chaqvez Quintero Homologada

30. Sandro Marcelo de Pauda Homologada

31. Sheilla Coromoto Navarro Fernandez Homologada

32. Sional Jean Homologada

33. Stephen Orlly Orelus Homologada

34. Valery Lizeth Huamán Burgos Homologada

35. Willio Sainvil Homologada

36. Yewande Aisha Aina Homologada

Bento Gonçalves, 20 de março de 2024.

ELIZETE CRISTINA DOS SANTOS
Pró-reitora Adjunta de Extensão do IFRS